



Svar på remiss avseende upphävande av reglemente för rådet för funktionshinderfrågor samt inrättande av ett råd för funktionshinderfrågor under kommunstyrelsen

Det förslag som tagits fram kring förändringar av rådet för funktionshinderfrågor, RFF, och tillgänglighetsgruppen, TGG, innebär betydande och grundläggande förändringar och därför måste vi som politiska partier också lämna våra synpunkter.

Rådet föreslås inrättas under kommunstyrelsen i stället för under socialnämnden och det ser vi positivt på då frågorna som behandlas är av övergripande karaktär. Men förslaget att ta bort reglementet är vi negativa till. Reglementet ska vara kvar och vara oförändrat.

Den arbetsmodell som föreslås i stället för reglemente innebär mycket stora förändringar. Det handlar om att möjligheten till demokrati och inflytande för rådets deltagare minskar. Rådet är ett forum där kommunens funktionshindrade invånare, genom utsedda representanter, får göra sin röst hörd och kunna påverka. Frågor som rör en viktig grupp i vår kommun får mindre utrymme och tappar ett demokratiskt forum. Det är de svagastes röst som försvinner. Och ett samhälle är aldrig starkare än dess svagaste länk.

I arbetsmodellen föreslås totalt sex möten per år för RFF. Det framgår att det handlar om informationsmöten. Det är en betydande försämring. Rådets funktion som remissorgan nämns inte i arbetsmodellen. Det tas därmed bort.

I förslaget påtalas att reglementet kan tas bort på grund av att rådet inte är ett beslutande organ. Det finns inga tveksamheter i kommunallagen att det är kommunen som fattar det slutgiltiga beslutet och därför är argumentet dåligt. Insyn och möjlighet till att påverka behöver tvärtom stärkas. Rådet är viktigt som remissinstans för att tillvarata funktionshindrades livsvillkor.

Den politiska representationen blir sämre då bara kommunstyrelse och socialnämnd blir representerad och inte övriga nämnder. Det blir ännu ett exempel på maktcentrering i Askersunds kommun. Vi anser att alla nämnder ska finnas representerade i rådet.

Under mandatperioden 2018-2022 har inte rådet fungerat fullt ut på grund av den dåliga närvaron och det dåliga engagemanget hos förtroendevalda - främst från de styrande partierna. Det är allvarligt och skickar också en signal till funktionshinderföreningarna att dessa medborgares behov och intressen inte är viktiga. Detta löser man inte genom att flytta över ansvaret på kommunalrådet och övriga arvoderade politiker.

Rådet behöver snarare stärkas än som nu reduceras. Tillgänglighet och inkludering handlar om mer än den fysiska miljön som till exempel höga trottoarkanter, snöröjning och hörslingor. Det handlar också om bemötande och andra mjuka frågor.

Ett sammanträde om året har varit vikt för utbildning vilket kom alla, såväl förtroendevalda som representanter från föreningarna, till godo. Med den nya organisationen kommer dessa utbildningstillfällen inte alla nämnder och partier till godo. Det är en brist.



Det finns också funktionshinder och funktionshinderföreningar som inte är representerade i råden, till exempel NPF och föreningar som Attention och Autism Sverige. Om dessa funktionsnedsättningar finns det sannolikt också ett behov av utbildningsinsatser hos förtroendevalda.

Policy för delaktighet på lika villkor ligger till grund för TGGs arbete. Den ska fortsättningsvis följas.

Rådet har dessutom inlett sin "mandatperiod". De olika organisationerna gjorde sina val under hösten. Det är inte att rekommendera att ändra förutsättningarna mitt under perioden så som här planeras att göra. Även representationen för funktionshinderföreningar krymps, vilket är en brist.

Askersund 2023-04-25

Socialdemokraterna, Centerpartiet, Vänsterpartiet och Miljöpartiet